Einschaltventil MS-EE-B
537375873 |  | 26.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537375873 |  | 26.08.2025
Einschaltventil MS-EE-B
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Sehr kompakte und extrem leichte Baureihe für den prozessnahen Einsatz direkt in der Maschine.

537375873 |  | 26.08.2025
Einschaltventil MS-EE-B
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 G1/4 194 g 8091771 MS4-EE-1/4-V24-B
6 G1/2 490 g 8091578 MS6-EE-1/2-V24-B
Bestellangaben – Drucksensor mit Schaltanzeige
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Druckanzeige Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 G1/4 mit Drucksen-
sor mit LCD-An-
zeige
194 g 8201355 MS4-EE-1/4-V24-AD7-B
6 G1/2 490 g 8201357 MS6-EE-1/2-V24-AD7-B
Bestellangaben – Produkte für Batterieproduktion
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 G1/4 194 g 8176512 MS4-EE-1/4-V24-F1A-B
6 G1/2 490 g 8176514 MS6-EE-1/2-V24-F1A-B
112025/08 www.festo.com/catalogue/...
537375873 |  | 26.08.2025
Einschaltventil MS-EE-B
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Einschaltventil MS-EE-B  ms-ee-b
[2] Leuchtdichtung MEB-LD 13
[3] Steckdosenleitung KMEB 14
[4] Steckdose MSSD-EB Bei Einschaltventil MS...-V24P und MS...-V24-...-EX2 ist die Steckdose im Lieferumfang ent-
halten.
13
[5] Befestigungsplatte MS...-AEND Zur Montage wird Modulverbinder MS4/6-MV [2] oder Befestigungswinkel MS4-WP, WPB,
WPE, WPM [3] benötigt.
13
[6] Wandbefestigungsbausatz MS...-WPE-B Ohne Abbildung 13
[7] Modulverbinder MS...-MV1 13
[8] Schalldämpfer U 14
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537375873 |  | 26.08.2025
Einschaltventil MS-EE-B